
Wtym czasie przyszli niektórzy i donieśli Jezusowi o Galilej
czykach, których krewPiłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im

odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi
grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, że to ucierpieli? Bynajmniej,
powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscypodobnie zginiecie.
Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwaliła się wieża wSiloe
i zabiła ich, było większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Jerozolimy?
Bynajmniej, powiadamwam; lecz jeślisię nie nawrócicie, wszyscytaksamo
zginiecie». I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek
miałdrzewo figowe zasadzone wswojejwinnicy; przyszedł i szukałna nim
owoców, ale nie znalazł. Rzekłwięc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd
przychodzę iszukamowocuna tymdrzewie figowym, a nie znajduję. Wytnij
je: po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie,
jeszcze na ten rok je pozostaw; ja okopię je i obłożę nawozem; może wyda
owoc. A jeślinie, wprzyszłościmożesz jewyciąć”». ■

Zapewne wiele wspólnego mają ze sobą
bezowocne drzewo figowe oraz ten krzak

również bezowocny, w którym jednak raczył objawić się
Ogień Obecności. Bóg daje szansę każdemu z nas, aż
do ostatniej chwil i pragnie wzbudzić w człowieku choć
jeden liść modlitwy, zwiastujący choćby najmarniejszy
owoc nawrócenia. W filmie Andrieja Tarkowskiego
„Ofiarowanie” bohater podlewa wyschnięte drzewo,
opowiadając przy tym synowi apoftegmat o starcu,
który miał wiarę zdolną obudzić do życia zwykły kołek
wsadzony w ziemię. Dotychczas niewierzący, w obliczu
nieuniknionej atomowej zagłady odkrywa w sobie lęk,
który powoduje poszukiwanie zbawienia.

Jak wielu ateistów w obliczu nieszczęścia
odruchowo odmawiało „Ojcze nasz”, wygoda zaś
położyła na łopatki wiarę niejednego duchownego.
Wiara człowieka czyni cuda, ale wiara Boga
w człowieka czyni cuda jeszcze cudowniejsze! Bóg
wierzy do końca w każdego człowieka, w jego
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III NIEDZIELAWIELKIEGO POSTU

I czytanie: Wj 3, 18a. 1315
Psalm: 103
II czytanie: 1 Kor 10, 16. 1012
Ewangelia: Łk 13, 19

Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie

przebudzenie, zwrócenie się ku Niemu. Gdy wysycha
w nas miłość, On daje potoki obfitych wód oraz staje się
ogniem nie spalającym, lecz oświecającym w mrokach
zwątpienia. Przykłada nawóz poznania niegodziwości,
która się w nas skrywa, by nas obudzić, i okopuje, by
dostać się do zgniłych korzeni i je uleczyć.

Czy drzewo życia Mojżesza było urodzajne? Na
pewno nie. Stracił wszystko: komfort życia, prestiż,
szacunek pobratymców, więź z narodem, opiekę
faraona – po prostu zawaliła mu się kariera. Gdy
spoglądał w koronę gałęzi płonącego drzewa,
doznawał tego samego zdziwienia, co wtedy, gdy
spoglądał w rozgałęzioną koronę swojej histori i .
Dlaczego Bóg jeszcze w nim płonie, skoro zawiódł
wszystkich i zmarnował wszystko? Wokół niego był
tylko nawóz zgniłej przeszłości. Czuł się obco, jak
bezowocny figowiec w winnicy. Czy nie nawiedza cię
podobny przygnębiający nastrój? Czy nie zmarnowałeś

I lustracja z „Mszału rzymskiego”, Wenecja 1 521
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Poradnia życia rodzinnego

działająca w naszej parafii od marca czynna będzie:
w poniedziałek i piątek w godz. 18.00  19.00;

w sobotę 11.00  12.00.

Poradnia w piątek zaprasza przede

wszystkim małżonków. Narzeczeni

również w tym dniu mogą korzystać z poradni,

pozostawiając pierwszeństwo małżonkom.

Jest II I Niedziela Wielkiego Postu. O godz. 1 7.1 5
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

Jutro ostatni dzień lutego – o godz. 21 .00 Apel
Jasnogórski. Na zakończenie Apelu uczczenie relikwii
św. Jana Pawła II i modlitwa za jego przyczyną.
Zapraszamy.

W tym tygodniu jest pierwszy piątek miesiąca.
Spowiedź jak zwykle przed południem, o godz. 1 2.00
Msza św. Droga Krzyżowa rano o godz. 8.30.
Po południu spowiedź od godz. 1 5.00; o 1 5.00 również
nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia; o godz. 1 6.00
Msza św. dla uczniów szkoły podstawowej i o 1 6.30
Droga Krzyżowa; następnie Msza św. o 1 7.30 i Droga
Krzyżowa dla dorosłych (czyli pół godziny później niż
zwykle). Ostatnia Msza św. o 1 8.30 i o godz. 1 9.1 5
Droga Krzyżowa w ciszy, na którą zapraszamy
młodzież i wszystkich, którzy pragną podjąć osobiste
rozważanie męki Jezusa. W czasie nabożeństwa
będzie nadal możliwość skorzystania z sakramentu
pokuty.

W piątek jest też święto św. Kazimierza, patrona
Archidiecezji Krakowskiej. Jest to także dzień imienin
p. Kazimierza Lelito, któremu dziękując za podej
mowaną posługę składamy serdeczne życzenia
Bożego błogosławieństwa, obejmując w tych dniach
modlitwą.

W sobotę odwiedziny chorych z posługą sakra
mentalną w domach.

Na stoliku w kaplicy Matki Bożej znajdują się
wielkanocne baranki Caritas. Koszt jednego baranka
wynosi 5 zł. Dopiero ofiara złożona powyżej tej kwoty
stanowi pomoc dla potrzebujących z naszej parafii. Bóg
zapłać za wsparcie tego dzieła Caritas.

Grupa teatralna Misterium przy Parafii Świętych
Apostołów Piotra i Pawła w Trzebini zaprasza na
spektakl pt. „Jeszcze tej nocy” według scenariusza
artysty scen krakowskich Marcina Kobierskiego.
Przedstawienie odbędzie się dziś o godz. 1 5.00 w sali
MOKSiRu w Chrzanowie. Nadal darmowe bilety
można odebraćw zakrystii. ■

Ciąg dalszy ze strony 1

OGŁOSZENIA PARAFIALNEwszystkiego? Być może i ciebie niepokoi świadomość
wyjaławiania ziemi swym bezwartościowym
istnieniem? Jak wielu utyskuje na lata zmagania
o zdobycie czegokolwiek, co uczyniłoby ich życie
wartościowym. Jak wielu może odnaleźć się w obrazie
Mojżesza, który stracił już wszelką nadzieję i dziwił się,
dlaczego Bóg go nie opuścił.

Tak, Bóg daje i tobie w tym roku jeszcze jedną
szansę, i nie wytnie cię z tej planety, bo jest ktoś, kto się
za ciebie wstawił – Ogrodnik z Nazaretu. Jeszcze
w tym roku z troską i miłością okopie cię i obłoży
nawozem prawdy o tobie samym. Może wreszcie uda ci
się to zobaczyć, czego tysiące ludzi nie umieją się
dopatrzeć w drzewie krzyża? Jest martwe, bezlistne,
bez korzenia, bez życia, bez wartości, a jednak przez
fakt zawieszenia na nim jednego jedynego Owocu,
stało się najsensowniejszym znakiem nadziei. Tym
Owocem jest Jezus Chrystus. Jest Żywym Owocem,
który każde martwe drzewo przywróci do życia, nawet
twoje, bylebyś uczynił wszystko, by być z Nim
w komunii ! ■

Zapraszamy na warsztaty, które pozwolą zobaczyć wyraźniej więź między
matką i  dzieckiem, uczynić ją bogatszą, pełniejszą i  piękniejszą. Temat:
POTRZEBY DZIECKA – POTRZEBY MAMY i  WIĘŹ – UWIĄZANIE.
Celem jest pogłębienie świadomości dotyczącej relacji matka-dziecko,
zrozumienie oczekiwań, potrzeb i  możliwości ich zaspokojenia. Na
warsztaty zapraszamy matki oczekujące potomstwa. Warsztaty odbędą się
5 marca od  godz. 9.00 w  budynku parafialnym Mickiewicza 7 (czas
trwania około 5 godzin); odpłatność 30 zł od osoby. Należy się
wcześniej zapisać wysyłając sms na nr  telefonu 691 94 74 74 lub
wiadomość na adres: radosc.macierzynstwa@op.pl

Najbliższekatechezydla narzeczonych

będąwnaszej parafiiwdniach

5‑6marca oraz 19‑20marca.

Szczegółyna stronie internetowej naszej parafii:

http://www.mikolajchrzanow.diecezja.pl
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ZAPRASZAMYDOMODLITWYI  CZUWANIAZ  MARYJĄ!
APEL JASNOGÓRSKI -  godz. 21.00
29 lutego 2016r. (poniedziałek)

Zapraszamy do wspólnego czuwania

u  boku Maryi i  wspólnejmodlitwy za

NASZĄ PARAFIĘ, OJCZYZNĘ

I  NARÓD.

Mogą odpuszczać grzechy, z których
rozgrzeszyć mógł dotąd tylko papież;

mają być głosicielami i świadkami Bożego
miłosierdzia i dobroci  76 duchownych z Polski
zostało w Środę Popielcową ustanowionych
przez Franciszka misjonarzami miłosierdzia.

Szczególnym zadaniem misjonarzy jest radosne
głoszenie miłosierdzia Bożego podczas wielkopostnych
rekolekcji, misji, kazań i katechez. Istotnym elementem ich
posługi ma być spowiadanie. Na mocy przywileju papieża,
mają mieć prawo do rozgrzeszania z grzechów,
dotychczas zarezerwowanych jedynie dla Stolicy
Apostolskiej. O. Rafał Sztejka SJ, misjonarz miłosierdzia,
szef Redakcji Programów Katolickich TVP wymienia, że
chodzi tu konkretnie o cztery grzechy: profanacja
Najświętszego Sakramentu, przemoc wobec Ojca
Świętego, rozgrzeszenie wspólnika grzechu przeciwko
szóstemu przykazaniu dekalogu oraz zdrada tajemnicy
spowiedzi.

ZPolski pochodzi 76 zprawie 1 ,1 tys. misjonarzy. Część
z nich została wybrana przez biskupa diecezji lub
przełożonego zakonnego. Inni, po uzyskaniu odpo
wiedniej zgody przełożonego, sami zgłaszali swoją
kandydaturę do Watykanu. Jak wskazuje ks. Roman
Trzciński, misjonarz miłosierdzia z archidiecezji
warszawskiej, jest też taka grupa duchownych, którzy
wytypowani zostali bezpośrednio przez Papieską Radę
ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji.

Uroczyste posłanie Misjonarzy Miłosierdzia nastąpiło
1 0 lutego. Papież Franciszek udzielił duchownym
błogosławieństwa i polecił głoszenie światu Bożego
Miłosierdzia. Dzień wcześniej spotkał się z nimi na
prywatnej audiencji, gdzie zwrócił uwagę, że szczególnym
wyrazem ich posługiwania ma być spowiednictwo
przepełnione ojcowską dobrocią i miłością. Misjonarze
mają posługiwać nie tylko na terenie diecezji, z której
pochodzą, lecz w całym kraju, a także poza jego grani
cami. ■

źródło: ekai.pl

JUBILEUSZOWYROKMIŁOSIERDZIA

Kalendariumwydarzeń

Marzec 2016

Piątek 4marca – sobota 5marca 2016

“24 godziny dla Pana”
Celebracja pokutnaw  Bazylice św. Piotra

Niedziela 20marca 2016

Niedziela Palmowa
W  Rzymie DiecezjalnyDzieńMłodych

Znak "Jubileuszowy" Ojca Świętego: świadectwo dzieł
miłosierdzia

Kwiecień 2016

Niedziela 3 kwietnia 2016

Niedziela BożegoMiłosierdzia
Jubileusz tych, którzy przyłączają się do duchowości

Bożegomiłosierdzia

Niedziela 24 kwietnia 2016

VNiedziela Wielkanocna
Jubileusz chłopców i  dziewcząt (13-16 lat)

Wyznawaćwiarę i  budować kulturę miłosierdzia
Znak "Jubileuszowy" Ojca Świętego: świadectwo dzieł

miłosierdzia

Maj 2016

Niedziela 29maja 2016

Boże Ciało weWłoszech
Jubileusz diakonów

Czerwiec 2016

Piątek 3 czerwca 2016

UrczystośćNajświętszego Serca Pana Jezusa
Jubileusz kapłanów

Rocznica 160 lat odwprowadzenia tejże uroczystości
liturgicznej przez Piusa IXw 1856

Niedziela 12 czerwca 2016

XINiedziela Zwykła
Jubileusz chorych i niepełnosprawnych

Znak "Jubileuszowy" Ojca Świętego: świadectwo dzieł
miłosierdzia

Lipiec 2016

Wtorek 26 lipca - niedziela 31 lipca 2016

Jubileusz młodzieży
Światowe Dni MłodzieżywKrakowie

c.d.n.

MISJONARZE MIŁOSIERDZIA
GOTOWI DO POSŁUGI
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PONIEDZIAŁEK (29 II)

6.30 W intencji zmarłych, których polecamyBogu wwy
pominkach wciągu roku

7.00 + Karol Marzec (odAgnieszki i Jarosława Job z dziećmi
z Bobowej)

8.00 + Stefan Szklarz (Msza św. gregoriańska)
1 8.00 + Ewa Białas (od sąsiadów)
1 8.30 + StanisławSajda (od Marii Liszka z rodziną)
21.00 APEL JASNOGÓRSKI

WTOREK (1 III)

6.30 + Jan Zimoląg (od rodziny Bartmanów)
7.00 + Marian Tomaszkiewicz (od Władzi i Izy z rodzinami)

NOWENNADOŚW. ANTONIEGO
8.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla sióstr

z róży św. Anny
17.00 Wintencji Ojczyzny i zapoległychwobronieOjczy

zny, zwłaszcza za ofiary reżimu komunistycznego
1 8.00 + Ewa Białas (od sąsiadów)

NOWENNADOŚW. ANTONIEGO
1 8.30 + StanisławSajda (od Henryka Strońskiego z rodziną)

ŚRODA(2 III)

6.30 + Maria Smater i mąż Eugeniusz (z okazji imienin)
7.00 + Helena i mąż Józef
8.00 + Helena i Kazimierz Jaśko
17.30 NOWENNADOMATKIBOŻEJNIEUSTAJĄCEJPOMOCY
1 8.00 W intencji próśb i podziękowań składanych pod

czasNowennydoMatki Bożej Nieustającej Pomocy
•W intencji ofiarodawcówwspierających dzieła naszej
parafii
• O łaskę żywej wiary
• O Boże błogosławieństwo na czas rekolekcji wielkopost
nych w naszej parafii
• W intencji p. Kazimierza Lelito, szafarza Eucharystii,
z okazji imienin
• + Maciej i JacekCiupek
• + Kazimierz i Maria Zarzyna

1 8.30 + Henryk Sobierajski (od wspólnotymieszkaniowej
z ul. Sądowej 1 )

CZWARTEK (3 III)

6.30 + Andrzej Pająk (od wspólnotymieszkaniowej
z ul. Sądowej 1 )

7.00 + Karol Marzec (od szwagierki Małgorzaty z mężem
z Bobowej)

8.00 W intencji kapłanów i o powołania kapłańskie
z naszej wspólnoty parafialnej oraz powołania
zakonne (od Róży św. Karola Boromeusza)

1 8.00 + Irena Melanik i zmarli z rodziny
1 8.30 + Stanisława Oczkowska (od koleżanki Urszuli

z rodziną)

INTENCJE MSZALNE

 niedzielny biuletyn informacyjny parafi i św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul . Mickiewicza 5,
32500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, email : mikolajchrzanow@diecezja.pl, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl,

www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11 .001 2.00, poniedziałek, środa: 1 6.001 7.30. Zarząd
cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałekpiątek: godz. 9.001 2.00, piątek: 1 6.001 8.00. Poradnia Życia
Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 1 8.00  1 9.00, sobota: 1 1 .001 2.00. Spowiedź w parafi i : codziennie podczas Mszy świętych (także
w niedzielę) oraz wieczorem od 1 7.30 do 1 8.30.

Iszy PIĄTEKmca (4 III)
ŚWIĘTOŚW. KAZIMIERZA, PATRONA ARCHIDIECEZJI
KRAKOWSKIEJ

6.30 + Barbara Nowakowska (od sąsiadów z I klatki przy
ul. Focha 22)

7.00 + Ks. Antosz i Ks. Michał Potaczało
8.00 + Leonarda Filipek (w 25. rocznicę śmierci)
8.30 DROGAKRZYŻOWA
1 2.00 Intencja wynagradzająca za grzechy świata (od

Arcybractwa Straży Honorowej Najświętszego
Serca Pana Jezusa)

15.00 NABOŻEŃSTWODOBOŻEGOMIŁOSIERDZIA
1 6.00 + Stanisława Oczkowska (od rodziców i dzieci kl. I B

Szkoły Podstawowej nr 6 wKościelcu)
16.30 DROGAKRZYŻOWADLADZIECI
1 7.30 + Weronika, Agnieszka i Franciszek
18.00 DROGAKRZYŻOWA
1 8.30 + Jan Zimoląg (od Trytków i Matysiaków)
19.15 DROGAKRZYŻOWAZOSOBISTĄMEDYTACJĄWCISZY

SOBOTA(5 III)

6.30 + Barbara Nowakowska (od sąsiadów z I klatki przy
ul. Focha 22)

7.00 + Jan Wartalski
8.00 + Kazimierz Kądzioła (z okazji imienin)

1 8.00 1 ) + Kazimierz i Antonina Nowakowscy
2) + Antoni Liszka (od rodziny zMłoszowej)

IVNIEDZIELAWIELKIEGO POSTU (6 III)

6.40 GODZINKIKUCZCINIEPOKALANEGOPOCZĘCIANAJ
ŚWIĘTSZEJMARYIPANNY

7.00 + Janina i WładysławBzdyl, Waleria i JózefZastaw
niak, Jadwiga i Jan Potejko

8.30 1 ) + Henryk Sobierajski (od żony)
2) Dziękczynna w 30. rocznicę urodzin Marcina
i w intencji Katarzynyw 1 9. rocznicę urodzin o Boże
błogosławieństwo oraz DaryDucha Świętego

9.30 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 0.1 5 1 ) AleksanderBober (od szwagra z rodziną)

2) + Krzysztof (w 7. rocznicę śmierci, od żony i synów
z rodzinami)

11 .30 + Helena Klęsk (w 4. rocznicę śmierci, od córki i syna
z rodzinami)

1 3.00 + Alojzy Kowalski (w 5. rocznicę śmierci), Aleksy
Czernecki (w 26. rocznicę śmierci), Stanisława Pakuła
zmężem

15.45 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 6.00 + Edward Bodzenta
17.15 GORZKIEŻALE
1 8.1 5 Za zmarłych PracownikówSpecjalnego Ośrodka

SzkolnoWychowawczego wChrzanowie: Eleonora
Augustynek, Barbara Starzycka, Maria Lipnicka,
Małgorzata Dela, Antonina Pawluk, Janina Kosek,
KrzysztofRożek, Jolanta Motyka, Halina Kula, Teresa
Wentrys, Barbara Czak, JerzyKicik, Teresa Pochyl
ska, Janina Janiszewska

20.00 W intencji wszystkich mieszkańców naszej
parafii o Boże błogosławieństwo




